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33916546 تمام ساعات شبانه روز گفتمان دولت یازدهم، پس از حدود چهار سال نهایت کارآمدی 

و توانمندی خود را نشــان داده و آثار و علائم آن در دو عرصه کاملا 
مشهود است. 

  نخست عرصه تبلیغی و آمار و ارقام که توسط برخی مراکز خاص 
یا نشریات وابسته به دولت، دائما به گونه ای زیبا، موفق و حتی بی نظیر 

در تاریخ ایران و بعضا جهان به مردم ارائه می شود.
و دوم در عرصــه زندگی حقیقی و روزمره مــردم که بی هیچ 
پرده پوشی و مجامله ای، جامعه را با حقیقت خروجی گفتمان دولت 

مواجه می کند. 
در باب هریک دهها و صدها شاهد و مثال می توان آورد که برای 
پرهیز از طولانی شــدن کلام، فقط به یک نمونه از گروه اول بسنده 

می شود.
بانک مرکزی در ســالروز اجرای برجام با انتشار بیانیه ای مدعی 
شد  پس از اجرایي شــدن برجام دسترسي به ذخایر ارزي تسهیل 
و بخش اعظم دارایي هاي بلوکه شده به کشور بازگشته است.در آن 
اطلاعیه اینگونه عنوان شــده که »پس از اجراي برجام بالغ بر 9/9 
میلیارد دلار از وجوه مســدود شده بانک مرکزي ناشي از مطالبات 
نفتي از کشورهاي امارات، انگلستان، هند، یونان، ایتالیا و نروژ آزاد 
و دریافت شد. علاوه بر این 12 میلیارد دلار از وجوه مسدودي بانک 
مرکزي پس از توافق اولیه برجام به صورت اقساط از کشورهاي ژاپن، 

کره و هند دریافت شده است.«
جمع اعداد مندرج در اطلاعیه فوق 21 میلیارد و 900 میلیون دلار 
است که با یک محاسبه سرانگشتی براساس قیمت روز  دلار، نزدیک 

به 88 هزار میلیارد تومان می شود.
از دیگر ســو رئیس جمهور در آخرین نشســت خبری خود از 
افزایش درآمد نفتی به عنوان یکی از دستاوردهای برجام نام برد و 
اعلام کرد: »با اجرای برجام ما امسال نزدیک 70 هزار میلیارد تومان 

درآمد نفتی داریم.«
از تجمیع این دو گزاره خبری که از ســوی دو شخص حقیقی و 
حقوقی معتبر بیان شده، اینگونه می توان فهمید که دولت در یک سال، 
به اندازه دو سال درآمد نفتی داشته و از محل فروش نفت و مطالبات 

معوق و بلوکه حدود 158 هزار میلیارد تومان عایدی داشته است.
بقیه قضاوت با خودتان که اثر این پول هنگفت و بی ســابقه در 
یک سال را در زندگی و معیشت خودتان یا اقتصاد جامعه و هزاران 
کارخانه و کارگاه تولیدی دیده اید یا نه!؟ اما نگاهی به سخنان وزیر 
اقتصاد که اخیرا در گفتگو با روزنامه شــرق، از نیامدنش در دولت 
احتمالی آتی ســخن گفته بود، گویای همه دستاورد های گفتمان 

دولت یازدهم است.
اگر فارغ از نتیجه  و محصول، یگانه دستاورد دولت یازدهم را برجام 
بدانیم، حرفی بیراه نگفته ایم و راه به خطا نرفته ایم. حالا چند مرکز 
تحقیقاتی معتبر و البته غیرایرانی و غیروابسته به جناح های مخالف 
دولت، خبر از ناامیدی بیش از 75 درصد مردم کشورمان از برجام و 
نتایج آن می دهند که آخرین نمونه آن، بررسی دانشگاه مریلند است 

که چند روز قبل در کیهان منتشر شد.
این میوه همان درختی است که در ابتدای دولت یازدهم کاشته 
شد. درخت اعتماد به آمریکا و آرزوی همراهی با کدخدای جهان با 
انبانی از طرح ها و تئوری های غیرحقیقی و متوهمانه که تماما ناشی 
از عدم شناخت ماهیت انقلاب اسلامی و همین طور خوی استکباری 

آمریکا بود.
حالا و با این مقدمه می توان به انتخابات پیش رو که بزنگاه و نقطه 

عطف نگاه ملی است نگاهی تازه و دوباره کرد.
آنچه بیان شد و آنچه مردم در زندگی خود مدام با آن درگیرند، 
تنها یک روی سکه انتخابات است. یعنی قضاوت درباره وضع موجود 

و جواب آنها با یک گفتمان.
قابل تصور است پدری که چند فرزند بیکار در خانه دارد، پدری که 
چند ماه است شغلش را از دست داده، جوانی که با داشتن تحصیلات 
عالی، نمی تواند هیچ شــغل آبرومندی برای خودش دست و پا کند، 
جوانی که به خاطر مشکلات معیشتی و اشتغال، نمی تواند به ازدواج 
فکر کند و ... نظرشــان درباره گفتمان مسبب این وضع چیست. اما 

این تنها یک روی سکه انتخابات است!
اتفاقا همین قضاوت مردمی، می تواند برخی را به توهم بیندازد 
کــه حالا و در هنگامه »نه« مردم به یک گروه، لزوما »بله« آنها برای 

ماست! و این نقطه آغاز انحراف و خطر است.
نباید از نظر دور داشــت که رویکرد نفی و سلب، یک روی سکه 
انتخابات است و بخش مهم تر آن، رویکرد ایجابی و گفتمانی ماجراست. 
این بخش است که مردم را به مشارکت فعال برای تعیین سرنوشتشان 
ترغیب می کند و متاسفانه بخش مغفول سیاست ورزی جریانات مطرح 

سیاسی کشور است. 
برای برافراشتن دوباره پرچم مجد و عظمت ایران اسلامی، بیش از 
قبیله گرایی کور سیاسی، بازخوانی مفاهیم اصیل و بلند انقلاب اسلامی 
-که عامل اصلی وحدت و انسجام ملت ایران در عرصه ها و لحظه های 

خطیر بوده- ضروری است.
این ضرورت مهم و اجتناب ناپذیر یگانه راه رهایی از شــر قبایل 
سیاســی و کاسبانی است که هر از گاهی با نقش و ترفندی، خود را 
صدای مردم معرفی می کنند و با تقسیم غنایم بین خودشان، مردم 

را جا می گذارند. 
نمی توان انکار کرد که در هر نحله و جریان سیاســی وفادار به 
جمهوری اسلامی، انگیزه های خیرخواهانه ای هم وجود دارد اما نباید 
از نظر دور داشت که سال ها مشی و سعی برای تثبیت برخی جریانات 
در کشور و زاویه گرفتن های پی در پی با نسخه اصیل انقلاب از زمان 
دولت کارگزاران تاکنون، نسخه های دروغین و بی اثری را پیش روی 
مردم گذاشته و نسخه اصیل و نورانی انقلاب را که می تواند مشعل دار 
امید و هدایت برای جهان باشد، زیر آوار قبیله گرایی سیاسی دفن کرده 
است. همین اتفاق تکلیف را برای آحاد مردم و برای هر آنکه دغدغه 
انقلاب و مردم انقلابی را دارد، روشــن می کند و این مهم را گوشزد 
می کند که نمی توان با رویگردانی از نسخه اصلی و دل خوش کردن 
به نسخه های تقلبی، با دل بستن به لبخند دشمن و با امید ترحم و 
گوشه چشم از سوی اصلی ترین منازع انقلاب اسلامی، راه به جایی 

برد و کیان انقلاب و ایران را حفظ کرد.
بالاخره باید به شفافیت هرچه تمام تر روشن شود که مردم آنگونه 
که تئوریسین های جریان اصلاحات می گفتند، »لشگر قابلمه به دست 
هستند« یا به زعم برخی مدعیان دیگر»قشر خاکستری)!( هستند 
و ماشــین رای« یا نه، آنگونه که امام راحل می فرمود »ولی نعمتان 
انقلابند«!؟ هرکدام از این نگاه ها در عمل تبعاتی دارد و روی سرنوشت 

مردم اثر خاص خود را دارد. 
»نه « به تنهایی و بدون اینکه مردم بدانند باید به چه چیزی»بله« 
بگویند راهگشا نیست و کاری از پیش نمی برد. این خلاء گفتمانی باعث 
می شود اندک اندک سرو کله کاسبان سیاسی پیدا شود و مثلا همان 
جماعتی که در 20 دقیقه برجام را تصویب کردند، یک مرتبه نگران 
سرنوشت مردم شده،احساس تکلیف سیاسی کنند! همان ها که به 
ناکارآمد ترین افراد ممکن رای اعتماد دادند و آنها را چهارســال بر 
هستی مردم مسلط کردند، به ناگاه در پوستین دلسوزی و خیرخواهی 
ظاهر شــده و علمدار مخالفت با وضع موجود شوند بی آنکه به روی 

مبارک خود بیاورند که با دست پخت خودشان ستیزه می کنند.
بدون هیچ تعارفی عده ای می کوشند اینگونه به جامعه القا شود که 
هشتاد میلیون ایرانی، از زایش و پرورش مردان مرد انقلابی عاجز و 
ناتوانند و ناچار به سبک مردمان عقیم، محدود به انتخاب چند مهره 

همیشگی عرصه سیاست هستند!
این درست برخلاف نســخه اصیل انقلاب و تاکیدات چندین و 
چندباره رهبر عزیز انقلاب اســت که رویش های انقلاب را با برکت، 
موثر و پیشرو تر از نسل های پیشین می داند و کسانی که دانسته یا 
ندانسته در این راه گام می زنند، در صدد ناامیدی جوانانی هستند که 

زیر پرچم انقلاب، بالیده و رشد کرده اند. 

قایقرانباید دوباره خواند

حسین شمسیان

* اقدام ایثارگرانه و درس آموز یکی از آتش نشان های گرفتار در حادثه پلاسکو و 
پرت کردن ماسک مخصوص به سوی همکار خود برای حفظ وسیله متعلق به 
بیت المال )که ارزش چندانی در برابر جان انسان ندارد( ما را به یاد بسیجیانی 
انداخت که پیش از آنکه خود را به روی مین بیندازند پوتین هایشان را تحویل 
می دادند تا از بین نرود! دوره عجیبی است هم چنین انسان های بزرگ و ایثارگری 
در کنار ما هستند و هم نجومی های حرام خور و طلبکار از مردم! رسانه ها باید 
چنین ایثارهایی را بیشــتر نشــان بدهند شاید برخی غافلین تکانی بخورند و 

خدمت به مردم را بیاموزند و دست از حرام خواری بردارند.
هندوئی- آمل
* در خبر 20:30 شــبکه دو تاریخ 95/11/5 وزیر امور خارجه اظهار داشتند: 
»من دوست ندارم هر روز از برجام حرف بزنند« عرض می کنم اگر برجام خوب 
و دستاورد آفتاب عالم تاب و تمام مشکلات ما را حتی آب خوردن را حل کرد 
چرا از خوبی های آن فریاد نزنیم ولی اگر به قول همکاران شما خسارت محض 
و تقریباً هیچ دســتاوردی نداشــته برای عبرت گیری چرا از آن دم نزنیم! چرا 
به آیندگان نگوییم بی توجهی به نصایح دلسوزان تمام دستاوردهای هسته ای 

ما را به باد داد.«
سیدقریشی
* کاش می شد هشدارها و انذارهای کیهان یک بار دیگر چاپ می شد )آمریکا 
در طول عمر خود هر قراردادی با هر کشوری را امضا کرد متن آن را خبره ترین 
و کارکشته ترین وکلای کاخ سفید تنظیم کردند که صددرصد در جهت منافع 
آمریکا باشــد و منافع طرف مقابل یا دیده نشده یا طوری دیده شده که اصلًا 
نتواند به آن برســد!(امروز هشدارها و روشنگری های کیهان به عیان در مقابل 
دید ملت اســت. آمریکا طوری برجام را تنظیم کرد که صد درصد به خواسته 
خود برسد و رسید و اوبامای مؤدب با خیال راحت از کاخ قدم بیرون نهاد! در 
داخل هم مدتی گفته شــد صبر کنید تا ســیب و گلابی ها برسند و به تازگی 
می گویند دیگر حرفش را نزنید و خلاصه شــتر دیدی ندیدی! این فرجام سه 

سال اتلاف انرژی دولت مدعی تدبیر و امید است!
0912---7977
* چطور رئیس جمهور اصرار دارند وانمودکنند که تحریم ها برداشته شده است 
که حتی تیم استقلال هم به خاطر تحریم نتوانسته طلب فیفا را پرداخت کند 
و فیفا هم استقلال را از نقل و انتقالات محروم کرده است! تحریم برای فوتبال 
هم مشــکل ایجاد کرده، چطور آن را آفتــاب عالم تاب تلقی می کنند؟ وقتی 
حتی برنامه ورزشی سیمای جمهوری اسلامی به جای بیان چنین واقعیاتی به 

بازی های سیاسی مشغول باشد بهتر از این نمی شود.
9782---021 و 3991---0938
* فروش بسیار ارزان پالایشگاه کرمانشاه برای مردم دردآور است. قوه قضائیه 
بازرســی کل کشور و مجلس موظف به پیگیری موضوع هستند. رسانه ها نیز 

با افشای پشت پرده این موضوع اجازه ندهند حق و حقوق مردم ضایع شود.
1194---0912 و علیمردانی
* با عرض خسته نباشید به دولت تلاشگر... عرض می کنم قطع یارانه ما اولویت 
دولت اســت که صورت خود را با سیلی سرخ نگه می داریم یا توجیه اختلاس 

بالای ده هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان؟!
0911---9448
* هنوز شــورای شــهر و شــهردار نکا- که افتخار پرورش پنج شهید مدافع 
حــرم را دارد- نامگذاری خیابان یا کار برجســته دیگری برای حفظ نام این 
افتخارآفرینان خود انجام نداده است! در این دوره 4 ساله پنج شهردار در این 

شهر عوض شده است!
یزدانی گلوردی- نکای مازندران
* ای کاش آقایان برنامه خندوانه حرمت شهدای آتش نشان راحفظ می کردند؟! 

اگر تا بعد از تشییع این عزیزان برنامه پخش نمی شد به جایی برمی خورد؟!
9581---0901 و 9805---0903 و 7652---0911
* توصیه به اســتفاده از عینک برای اکثریت یک جامعه این سؤال را به وجود 
می آورد که چطور مردم یک کشــور دچار آســیب بینائی شده اند؟! و چرا این 
بیماری فراگیر گریبان برخی را نگرفته است؟ پیشنهاد می شود آنانی که عینک 
برجام به چشم خود زده اند، با بکارگیری سمعک امکان گوش دادن به مشکلات 

مردم و کشور و تذکرات دلسوزان رابرای خود فراهم سازند.
محمودی
* قرائن، شواهد و عملکردها نشان می دهد کاسبان تحریم اعتقادی به اقتصاد 
مقاومتی ندارند. لذا هر روز شکایت بخشی از تولیدکنندگان اعم از کشاورزان 
و یا صنعتگران به خاطر بی توجهی به مســئله تولید به گوش می رسد. آخرین 
نمونه آن ناله سیب زمینی کاران بود که در تاریخ 95/11/5 از سیما پخش شد. 
اما ظاهرا به جای ما ترامپ بنا دارد اقتصاد مقاومتی را در اولویت برنامه خود قرار 
دهد. او دستور داده که کارگر آمریکایی استخدام و تولیدات داخلی مصرف شود.
نیکنام- قم
* قیمت گاز و برخی اجناس و مواد مصرفی چون کره از ابتدای سال تاکنون 
جهش بیش از 10 برابر داشته است. مگر قرار نبود با شیب ملایم افزایش یابند؟ 
فرد منصفی بررســی کند هزینه یک ماه گاز، آب، برق و خرید مایحتاج یک 

خانواده 4-3 نفره را با درآمد هشتصد هزار تومانی؟!
0911---8834
* خوش بینی بنده به آقای رئیس جمهور در سال 92 موجب گردید به ایشان 
رای بدهم ولی امروز که حقایق بر همگان معلوم شده سخت پشیمان هستم. 
فکر می کنم اولین حق شهروندی امثال من این بود که در تبلیغات انتخاباتی 

با آنها صادقانه برخورد شود.
0917---8161
* در برنامه صبحگاهی شــبکه 3 ســیما گفته شــد علت خارج رفتن بعضی 
هنرمندان کشــور یک لقمه نان است. بنویسید کدام منطق قبول می کند که 
کسی برای چند روز دنیا و مقداری رفاه بیشتر به کشور خودش پشت بکند و 

به دشمنان این ملت پناهنده بشود. انصاف هم خوب چیزی است.
0918---0692
* بالاخره آماری که رئیس جمهور درباره اشــتغال و اعطای وام به کارخانه ها 
داده چقدر است؟ ایشــان آمار می دهند و دست اندرکاران مثل رئیس تعاونی 
تولید تکذیب می کند! مسئولین کارخانه ها هم می گویند دولت بگوید به کدام 

کارخانه وام داده است!
وحیدی
* دو سال است که به مزد کارگران نانوایی ها مبلغی اضافه نشده است چرا؟ مگر 

قیمت مخارج این قشر برخلاف دیگر اقشار ثابت مانده است؟
0937---5100
* از کیهــان بــه خاطر چاپ مطلب در مورد دریافت دیرکرد توســط یکی از 
بانک های آمل و پیگیری آن از سوی مسئولین امر بانکی در تهران که به حل 

مشکل انجامید تشکر می کنم.
011---5398
* حسن انتخاب مشهد مقدس به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال 
2017 را به همه هموطنان ولایتمدار تبریک عرض می کنم. امیدوارم به برکت 
این حسن نامگذاری، برای بیان حقایق مذهب تشیع و معرفی امام رئوف حضرت 

علی بن موسی الرضا)ع( به جهان اسلام نهایت استفاده بشود.
0938---6464
* آقای نوبخت قول یکسان ســازی حقوق بازنشســته و شاغل را برای دولت 
بعدی می دهد؟ حقوق دبیر بازنشســته لیسانســه 88 نصــف حقوق دیپلمه 

بازنشسته 95 است؟
0937---5604
* از مسئولین خط 3 مترو که با افزایش قطار فاصله 15 دقیقه ای را به نصف 

کاهش دادند تشکر می کنیم.
جمعی از اهالی منطقه 18
* جاده های استان کرمانشاه فرسوده و فاقد روشنایی و دوربین های سرعت سنج 

است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0918---2753
* از وزیر نیرو به خاطر دستور بهره مندی یک میلیون روستائی از آب لوله کشی 
نهایت تشــکر و قدردانی را می کنم. بهره مندی روستائیان از این نعمت الهی، 
باعث آفت زدایی از محصولات کشاورزی و حتی دامی می شود. امیدوارم با این 
حرکت جهادی ان شاءالله در آینده نه چندان دور همه روستائیان از تمام امکانات 

خاصه آب شرب کافی بهره مند گردند.
0938---6263
* یــک یخچال فریزر سامســونگ خریــداری کــردم. از روز اول صدای این 
یخچال فریزر آن قدر بلند بود که شــب ها یخچال را خاموش می کردیم. بعد 
از پیگیری های متعدد و رفت و آمد تکنسین های شرکت به بنده توصیه شده 
برای تعویض یخچال اقدام کنم اما متأســفانه شــرکت خدمات پس از فروش 
سام سرویس خدمات مطلوبی ارائه نمی کند. صدای بنده را به گوش مسئولین 

شرکت سامسونگ برسانید.
رحمتی- کلاشه گیلان

معاونوزیرنفت:میتوانیم
فرصتهایشغلیبرایآمریکاایجادکنیم

امیرحسین زمانی نیا معاون وزیر نفت که در تیم مذاکره کننده هسته ای دولت های 
هشتم و یازدهم نقش آفرینی کرده و سوابق دیپلماتیک نیز دارد، در گفت وگو با شبکه 
ســی ان ان صحبت های عجیبی مطرح کرد که باز هم دستاورد خسارت آمیز برجام را 

نشان می دهد.
بــه گزارش رجانیوز، وی در این گفت وگو به تشــریح وضعیت همکاری ایران و 
آمریکا در دولت ترامپ و آینده نفت ایران پرداخت و بدون توجه به سنگ اندازی  ها و 
اظهارات خلاف اخلاق و عرف ترامپ در مورد جمهوری اســلامی ایران ابراز می دارد؛ 
ما برای ایجاد رابطه با دولت جدید آمریکا چالشــی نمی بینیم، نشــانه های زیادی از 
زمان شــکل گیری کمپین های انتخاباتی وجود داشته به تدریج رشد کرده و اکنون 
نیز شاهد علائم مثبتی در این زمینه هستیم و در آینده هم مشکلی نخواهیم داشت.

خبرنگار ســی ان ان از زمانی نیا پرسید پیش بینی شما نسبت به رابطه با آمریکا 
بــه ویژه در حوزه مبادلات نفــت و گاز در دولت ترامپ با توجه به اینکه وی را یک 

بیزینس من می خوانند چیست؟
زمانی نیا گفت: امیدوارم مقامات اقتصادی دو کشور همکاری های خوبی با هم داشته 
باشند و بعد از لغو تحریم ها فرصت زیادی برای دولت آمریکا نیز به وجود آمده است.

این دیپلمات سابق در ادامه صحبت خود با بیان اظهارات عجیبی چنین می گوید 
که:  همکاری آمریکا با ایران می تواند فرصت های زیادی را برای شرکت های آمریکایی 
بــه ویژه در زمینــه احیای صنعت نفت آنها ایجاد کند و نیز این همکاری مشــاغل 
جدیدی را برای آمریکا ایجاد می کند! این در حالی است که وجود جوانان بسیار زیاد 
تحصیل کرده در کشــور یکی از معضلات مهم اقتصادی است که پیامدهای ناگواری 

تاکنون به همراه داشته است.
برادرانشرکا:سیاستدولت

بیکاریراافزایشداد
رئیس سازمان مدیریت، برنامه ریزی در دولت اصلاحات گفت دولت به قیمت بالا 

بردن نرخ بیکاری، تورم را تک رقمی کرد.
حمیدرضا برادران شرکا در گفت وگو با عصر ایران، اظهار داشت: دولت توانسته است 
نرخ تورم را در سطح یک رقمی نگه دارد و این کار از نظر اقتصادی، کار مثبتی است. 
البته ما باید ببینیم در اقتصادمان، این پایین بودن نرخ تورم، چه بهایی داشــته است. 

بهایی که پایین نگه داشتن نرخ تورم داشته است، ظاهرا بالا بودن نرخ بیکاری است.
»شما اخیرا گفته اید باید شغل ایجاد کنیم حتی با بهای رشد دوباره تورم. یکی از 
دســتاوردهای دولت پایین آوردن نرخ تورم است. تورم هم در جامعه بی عدالتی ایجاد 
می کند و به ضرر اقشار کم درآمد است ولی شما تاکید دارید افزایش تورم با هدف ایجاد 
شغل اشکال ندارد؟«. وی در پاسخ این سؤال گفت:  بهترین سیاست گذاری، این است 
که هم نرخ تورم پایین باشد و هم نرخ بیکاری. این وضع امکانپذیر است. حتی اگر ما 
نتوانیم این کنترل را بر نرخ تورم داشــته باشــیم، من شخصا اولویت را به کاهش نرخ 
بیکاری می دهم. چون وقتی سرپرســت خانواده، بیکار است درآمدش صفر است ولی 
وقتی نرخ تورم 10 درصد است یعنی 10 درصد از درآمد و قدرت خرید درآمدش را از 

دست می دهد. لذا اولویت با نرخ بیکاری است.
وی همچنین درباره احتمال افزایش تورم به خاطر افزایش نقدینگی گفت: رشــد 
نقدینگی بین 27 تا 30 درصد اســت. این نقدینگی بالاخره در جایی باید خودش را 
نشان بدهد. یعنی اگر ما نتوانیم این منابع و نقدینگی را به سمت تولید گسترش بدهیم، 

همیشه احتمال برگشتن نرخ تورم بالاتر وجود دارد.
در نتیجه دولت باید زودتر سیاست های اشتغال زایی خودش را تعیین و اعلام کند 
و تلاش کند که ما بتوانیم اشتغال داشته باشیم. این اشتغال هم ناشی از سرمایه گذاری 

در بخش تولیدی باشد.
وقتی تولید زیاد شود ضمن این که درآمدهای جدید ایجاد می کند، کالاها و خدمات 
بیشتری هم به اقتصاد عرضه می شود و این تضمین می کند که در آینده هم بتوانیم نرخ 

تورم پایین تر را حفظ کنیم.
دولت دارد تلاش می کند نرخ تورم را یا نگه دارد یا کاهش بدهد. این تلاش باعث 
شده منابع بانکی به اندازه کافی در اختیار تولیدکننده برای سرمایه گذاری های جدید 
قرار نگیرد. به همین دلیل، بیش تر از آن که نگران نرخ تورم باشیم، باید کاری کنیم که 
رشد سرمایه گذاری افزایش یابد، فعالیت های تولیدی گسترش پیدا کند و شغل جدید 

ایجاد کنیم. اینها بیشتر باید دغدغه های دولت باشد.
برادران شــرکا درباره این ســؤال که شاخص تورم نقطه به نقطه از 6/8 درصد در 
خردادماه به 9/6 درصد رسیده، این افزایش 3 درصدی نرخ تورم نقطه به نقطه نشانگر 
چه چیزی است؟« اظهار داشت: وقتی نرخ دلار یک دفعه چیزی نزدیک به 30 درصد 
افزایش پیدا می کند چون حساســیت به نرخ دلار در کشور وجود دارد، قیمت  کالاها 

افزایش پیدا می کند.
از لحاظ روانی وقتی نرخ دلار بالا می رود سایر قیمت ها نیز بالا می رود. حتی اگر نرخ 

دلار را پایین بیاورید قیمت ها چسبندگی خودش را حفظ می کنند و پایین نمی آیند.

دولت باید حســاس باشد راجع به سیاست های ارزی خودش و خصوصا اجازه ندهد 
نرخ دلار یک دفعه جهش داشــته باشــد. چرا که 30 درصد افزایش نرخ دلار، اصلا رقم 
قابل قبولی نیست. بانک مرکزی نباید اجازه می داد یک دفعه افزایش این چنینی در نرخ 

برابری دلار به وجود بیاید.
)تورم ماه دی نسبت به ماه قبل از آن 8 دهم درصد افزایش داشته است و تورم  آذر 
نســبت به ماه قبلش 1/4 درصد دارای افزایش بوده. این رشد هشت دهم درصد یا رشد 

1/4 درصد تورم ماهیانه، افزایش قابل توجهی است برای یک ماه؟(
بله. اگر هر ماه نرخ تورم یک درصد افزایش پیدا کند در ســال 12 درصد می شــود. 

بالاخره 12 درصد افزایش در یک سال، نرخ بالایی است.
اجرایدوبارهسیاستکارگزاران

وبرپاییدوبارهرانتارزی
رئیس کل اســبق بانک مرکزی نحوه مدیریت این بانک بر بازار ارز را بازگشت به 2 

دهه قبل عنوان کرد.
طهماسب مظاهری به روزنامه جام جم گفته است: در چند روز گذشته برخی صرافی های 
دارای مجوز از بانک مرکزی به عرضه دلار  با قیمت پایین تر از بازار تا سقف 5000 دلار 
اقدام کردند که تجربه این کار را دو دهه پیش در اواخر سال 73 و اوایل سال 76 داشتیم.

دولت اگر تصمیم دارد در بازار ارز حاکم مدیریت شود، یک راه پیش رو دارد و باید 
سیاست های خود را مبتنی بر ارز تک نرخی تنظیم کند، اما اکنون به نظر می رسد دولت 

تک نرخی کردن را می پسندد، ولی الزامات آن را قبول نمی کند.
چند نرخی شدن ارز تبعات زیادی دارد؛  یک تاثیر این است که افرادی ارز  را با نرخ 
پایین تر از بازار آزاد تهیه می کنند و یک رانت و سود زحمت نکشیده را به دست می آورند. 
این در حالی است که دولت در مدیریت اقتصاد، باید سیاست های خود را طوری تنظیم 
کند که چنین سودهای بادآورده و رانت هایی نصیب کسی نشود. بخش مهم ماجرا این 
اســت که این ســود از محل فروش ذخایر ارزی تجدیدناپذیر کشور )ذخایر دلاری بانک 
مرکزی(  تامین می شود و از بخش فعالیت اقتصادی، افراد را منتفع نمی کند. این کار به 
نوعی واریز کردن دلار ارزان به جیب افراد سودجو بوده و سود بادآورده را نصیبشان می کند.

جام جم در عین حال در گزارشی نوشت در حالی که مسئولان دولتی و بانک مرکزی 
از ابتدای فعالیت دولت نســبت به تک نرخی شدن ارز تاکید داشتند، اکنون ارز با چهار 

نرخ در بازار عرضه می شود.
به گزارش جام جم، این روزها افرادی که در صف دلار با نرخ دولتی بمانند، می توانند 
با ارائه کارت ملی به میزان 5000 دلار با قیمت پایین تر از بازار آزاد از برخی صرافی های 
تحت نظارت بانک مرکزی دلار دریافت کنند. این ارزها یک روز بعد به مشتری تحویل داده 
می شود و جالب اینجاست که افراد همان زمانی که دلار را دریافت می کنند به صرافی های 
دیگر با قیمت  بالاتر می فروشند. با توجه به فاصله صد تومانی قیمت دلار نسبت به بازار آزاد، 

هر فرد با خرید 5000 دلار دولتی، می تواند حدود 500 هزار تومان سود کند. 
اکنون بازار شاهد دلاری است که یک نرخش را صرافی های چهارراه استانبول، یک 
نرخش را صرافی های منتخب بانک مرکزی، یک نرخش را بانک ها و نرخ دیگرش را ارز 
مبادله ای تعیین می کند. یک نرخ را که هر روز بانک مرکزی اول صبح روی سایت خود 
قرار می دهد و آن، نرخ ارز مبادلاتی است. عصرها هم یک نرخ دیگر از سوی بانک مرکزی 

اعلام می شود که البته، حاصل عملکرد صرافی های منتخبش است.
این گزارش می افزاید: وقتی وارد بازار فردوسی و خیابان منوچهری می شوید، اولین 
موضوعی که نظر هر کسی را جلب می کند خاموش بودن و قیمت نداشتن دلار در تابلوهای 
صرافی هاست. این شرایط، اوضاع دهه 70 [دولت سازندگی] را تداعی می کند؛  روزهایی در 
سال های 73  و اوایل 74 که دولت سازندگی برای کاهش نرخ ارز، دلار خزانه را به حراج 
گذاشت و در شرایطی که نرخ دلار 250 تومان بود، آن را به قیمت 175 تومان به مردم 

داد و البته سهم هر مسافر هم 5000 دلار در نظر گرفته شده بود.
یادآور می شود بابک زنجانی آغاز پولدار و سرمایه دار شدن خود را توزیع دلار در بازار 
به نیابت از بانک مرکزی  دولت کارگزاران سازندگی می داند. او گفته است 20 سال پیش 
از این طریق، روزانه 17 میلیون تومان درآمد کسب کرد و توانست یک محل کار تجاری 

در خیابان میرداماد بخرد.
ازوعدهتکنرخیکردن
تاارز4نرخیدرپسابرجام

در حالی که ارز طی ماه های اخیر 4 نرخی شده، رئیس بانک مرکزی می گوید مقدمات 
یکسان سازی نرخ ارز آماده شده است.

ولی اله ســیف در حالی در جمع خبرنگاران گفت »شرایطی اقتصادی با برجام تغییر 
کرده،« که چند ماه پیش تصریح کرد: عایدی برجام تقریبا هیچ بوده است.

وی از آماده شــدن مقدمات اجرای یکسان سازی نرخ ارز خبر داد و گفت: به محض 

اینکه احساس کنیم این کار انجام شدنی است، عملیاتی خواهد شد و برای اجرای آن 
دو ماه زمان نیاز است.

وی تاکید کرد:  در نظام بانکی روند مثبتی داریم و امیدواریم با پیمودن این مسیر، 
یکسان سازی نرخ ارز عملیاتی شود.

یادآور می شود هم اکنون ارز در بازار با 4 نرخ متفاوت معامله می شود و حال آن که 
قبل از برجام 2 نرخی بود. نوسانات شدید قیمت ارز، که تا 4100 تومان هم پیش رفت 
موجب خسارت های شدید برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی می شود؛  ضمن اینکه 

رانت های هنگفت برای برخی دلالان و فرصت طلبان ایجاد می کند.
دولت چند سال است که وعده  تک نرخی شدن ارز را می دهد.

دورزدنبرجام
وتصویبتحریمهایجدیدعلیهایران

نشریه شورای سیاست خارجی آمریکا می  گوید پیشنهاد دوم ترامپ درباره بازگرداندن 
ایران پای میز مذاکره و گرفتن امتیازهای جدید، قابل تامل و توجه است.

فارن افرز با بررسی گزینه های پیش روی ترامپ در طول کارزار انتخاباتی خود به 
اشکال متنوع قول داد که »این توافق فاجعه آمیز را تکه تکه کند« و »ایرانیان را مجبور 
کند به میز چانه زنی برگردند، تا یک معامله بسیار بهتری انجام شود.« البته پیشنهاد 

اول فاجعه به بار خواهد آورد، اما پیشنهاد دوم ارزش فکر کردن را دارد.
توجه به این نکته مهم است که برجام، که به طور مشترک از سوی ایران و آمریکا 
و نیز پنج کشور دیگر امضا شد، به مقصود اولیه خود رسیده و تهران نخواهد توانست به 
دور از نظارت سلاح هسته ای تولید کند. در واقع، این همان دلیلی است که به خاطر آن 

نهادهای نظامی و امنیتی اسرائیل خواهان حفظ این توافق هستند.
بســیاری از مقامات امنیتی و دیپلمات های اســرائیلی که پارســال در اورشلیم 
)بیت المقدس( با آنها مصاحبه شده بود، به برجام به عنوان معامله ای که انجام و تمام 
شده بود، می نگریستند که باید با قدرت تمام به آن عمل می شد. دیگرانی هم بودند که 
دیدگاه مشابهی داشتند. مشکلات جدی تری در زمینه تحریم ها که در مقابل همکاری 
به ایران وعده داده شده بود وجود دارد؛ ایران هنوز هم فاقد روابط بانکی عادی با بقیه 
جهان است، چرا که نهادهای مالی عمده جهان هنوز در مورد همکاری با ایران این  پا 

و آن پا می کنند.
در همین حال دو عضو اندیشکده »موسسه واشنگتن« تصریح کردند: محدود کردن 

ایران با حفظ برجام، باید سیاست دولت جدید آمریکا باشد.
جیمز جفری و دنیس راس ضمن تحلیلی که در سایت این اندیشکده منتشر شده 
نوشتند: محدودسازی و کنترل ایران یکی از اولویت های اصلی سیاست خارجی دولت 
جدید آمریکاســت و واشــنگتن به جای خروج از توافقنامه هسته ای باید همچنان به 

محدود کردن تهران بپردازد.
ایران در تلاش است تا با هدف قرار دادن کشورهای مختلف قدرت خود را گسترش 

دهد. درگیری سوریه نشان دهنده تاثیر سیاست ایران بر منطقه و ورای آن است.
تا زمانی که ایران به طور موفقیت آمیز تحدید و مهار نشود، خطر وجود دارد. 

جفری و راس می افزایند: در رابطه با حوزه هسته ای باید گفت، هم در داخل و هم 
در بیرون از چارچوب توافقنامه هسته ای، گزینه هایی برای اعمال فشار بر ایران وجود 
دارد. صرف نظر کردن از این توافقنامه، دو مسئله را به دنبال دارد. نخست، چیزی که 
باید جایگزین آن کرد و دیگر آنکه، خروج از این توافقنامه، کنترل توسعه طلبی ایران 

را دشوار می سازد.
یکی از نتایج حتمی خروج از توافقنامه هسته ای ایران این است که به جای آنکه 
توجهات را به رفتار مضر و مخرب ایران جلب کند، به اقدامات آمریکا معطوف می کند.

راهبرد هوشمند باید همچنان به مطرح کردن سیاست های ایران به عنوان تهدید 
ادامه دهد و به خروج از این توافقنامه فکر نکند. منظور کردن پاسخی موثر و قابل باور 
به اقدامات تحریک آمیز ایران، از اقدامات تروریستی تا بازداشت کردن اتباع آمریکایی 
برای مقابله با رزمناوها و ناوهای هواپیمابر آمریکا، چالش فوری و بلافاصل دولت جدید 

آمریکاست.
در همین زمینه 3 سناتور آمریکایی )تاد یانگ، مارکو روبیو و جان کورنین( طرح 
تحریم های یک جانبه  غیرهسته ای علیه ایران را تقدیم کنگره کردند. این طرح تحریم های 
جدیدی علیه سپاه پاسداران، شرکت هواپیمایی ماهان و اشخاص و نهادهای دخیل در 
فعالیت های موشــکی ایران از جمله سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح و گروه های 

صنعتی شهید همت و شهید باکری وضع می کند.
در این طرح محدودیت  هایی نیز علیه ایران برای دسترســی به نظام مالی آمریکا 

ذکر شده است.
یانگ ادعا کرد، ایران همچنان به ســبب »حمایت از تروریسم« و »توسعه برنامه 
موشک های بالستیک«، »خطر جدی« برای آمریکا محسوب می شود و این طرح با هدف 

مقابله با تهران تدوین شده است.
دولت آمریکا بر اساس سند برجام متعهد است که از بازگرداندن یا تحمیل مجدد 
تحریم های مشخص شده در پیوست 2 این توافق که اعمال آنها را متوقف کرده است، 

خودداری نماید.

آمریکن اینترست فهرست قدرت های برتر جهان را اعلام کرد

سایه جنگ توهم بود
ایران، هفتمین قدرت برتر دنیاست

پیش بینی ها درست بود؛ برجام عامل تازه فشار بر ایران

نخست وزیر انگلیس: باید برجام را حفظ کنیم
و همزمان ایران را در خاورمیانه عقب برانیم

نخست وزیر انگلیس در اظهار 
نظری ضــد ایرانی تاکید کرد: باید 
برجام را حفظ کنیم و همزمان ایران 

را در خاورمیانه به عقب برانیم.
در حالی که قرار بود برجام عاملی 
برای کاهش فشارها و جوسازی ها علیه 
ایران باشد، علی رغم گذشت یک سال 
و نیم از امضای آن و عمل ایران به تمام 
تعهدات خود و حتی فراتر از آن، نه تنها 
این هدف محقق نشــده بلکه برجام 
همانطور که برخی پیش بینی ها وجود 
داشــت خود به عاملی برای افزایش 
فشار و جوســازی علیه ایران تبدیل 
این  شده اســت. جدیدترین شواهد 
قضیــه، اظهارات اخیر نخســت وزیر 

انگلیس است.
»تــرزا مِی« نخســت وزیر انگلیس 
که بــرای دیــدار با »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور جدید آمریکا به این کشور 
ســفر کرد، با نمایندگان جمهوری خواه 

کنگره دیدار کرد.
بــا  دیــدار  از  مِــی در بخشــی 
جمهوری خواهــان آمریکایی، به توافق 

هسته ای ایران و 1+5 پرداخت؛ توافقی 
که لندن هم یکی از پایه های آن بود.

وی مدعی شــد: توافق هســته ای 
با ایــران، بحث برانگیز بود ولی بهرحال 
توانست احتمال دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای را برای بیش از یک دهه، خنثی 
کنــد. این برای امنیت منطقه، بســیار 

حیاتی و مهم بود.
نخست وزیر انگلیس افزود: ترامپ 
قول داده که این موافقتنامه بین المللی 
که با یک قطعنامه شــورای امنیت هم 
محکم کاری شده را دوباره مورد مذاکره 
قرار بدهــد؛ مذاکره مجدد در خصوص 
یک موافقتنامه منعقده یعنی نقض توافق 

حاصله و درانداختن طرحی نو.
ترزا می  که ظاهراً با این کار ترامپ 
مخالف بــود، در این خصــوص گفت: 
توافق هســته ای با ایران باید به دقت و 
سختگیرانه مورد نظارت قرار گیرد و هر 
گونه نقض آن بایســت فوراً و با شدت، 

پاسخ داده شود.
به گــزارش فارس، وی در پایان به 
نفوذ ایران در منطقه غرب آسیا پرداخت 

و گفت: ایران نفوذی بدخواهانه در منطقه 
دارد. اولویت ما، عقــب راندن ایران در 
جبهه ای اســت که ســعی دارد با ورود 
به آن، نفوذ خود را از تهران تا مدیترانه 

بگستراند.
تشدید اقدامات ضد ایرانی در 

پسابرجام
گفتنی است نخست وزیر انگلیس در 
ماههای گذشته، در دیدار از عربستان، 
ایران را تهدیدی برای منطقه خواند و از 
نام جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد. 
گستاخی های پیاپی روباه پیر در حالی 
است که مقامات ارشــد دولت یازدهم 
بارها اعلام کردند که برجام موجب شد 

تا ایران هراسی در دنیا پایان یابد.
ارتقای روابــط و پذیرش نیکلاس 
هاپتون ) مدیر ارشد سرویس جاسوسی 
انگلیــس ( بــه عنوان ســفیر، امضای 
تفاهم نامه نفتی با شــرکت شل بدون 
انجام مناقصه و برگزاری همایش ایران 
کانکت بــا هدف ریل گذاری غیر بومی 
حــوزه ارتباطات ایــران، از جمله این 

انفعال هاست.

سرویس سیاسی-
یکی از مواردی که از آن 
برای توجیه برجام استفاده 
شدن  دور  توهم  می شــد 
به  ایران  از سر  سایه جنگ 
واســطه این توافق بود این 
در حالی است که یک پایگاه 
آمریکایی در گزارشی ایران 
برتر دنیا  را هفتمین قدرت 

خوانده است.
اینترست«  »امریکن  پایگاه 
عنــوان  تحــت  گزارشــی  در 
»هشت قدرت بزرگ 2017« به 
قدرت های برتر جهان پرداخته و 
در این گزارش ایران را در شمار 
هشت قدرت برتر دنیا و در رده 
هفتم معرفی کــرده و بالاتر از 
رژیم صهیونیستی )متحد نخست 

آمریکا( آورده شده است.
در  ژاپــن،  چین،  آمریــکا، 
رده های اول تا سوم این لیست 
قرار گرفته اند و روسیه، و آلمان 
و هنــد رده چهارم تا ششــم را 
تشکیل می دهند و ایران بعد از 
این کشورها در رده هفتم قدرت 
ســال 2017 قرار دارد و بعد از 
آن به رژیم صهیونیســتی اشاره 

شده است.
در این گزارش در قســمت 
مربــوط به ایران آمده اســت: 
»جنگ های نیابتی بین ایران و 
عربستان در سال 2016 بیشتر 
از هــر موقع دیگری در جریان 
بــود و همینطور کــه به پایان 
ســال 2016 و ابتدای ســال 
2017 نزدیک شدیم ایران در 
ایــن جدال بهتــر عمل کرد و 
پیشی گرفت. با این که عربستان 
دارای نیــروی نظامی و ارتش 
قدرتمندی است اما نتوانست با 
ایران در طول این 16ماه گذشته 

مقابله کند.«
این گزارش ضمن اشــاره به 
گسترش نفوذ ایران در خاورمیانه 
می افزایــد: »تهــران از انتخاب 
»میشل عون« در لبنان و رشد 
قابل ملاحظه حزب الله بهره مند 
شد و از سوی دیگر عربستان با 

چشیدن طعم شکست در لبنان 
تمام کمک های مالی خود را به 

بیروت قطع کرد.«
این رســانه در ادامه آورده 
است: »در سوریه متحدین شیعی 
به بشار کمک کردند تا »حلب« 
را از داعش پــس بگیرد. ایران 
همینطور برنده جدال عراق بود 
و توانست اوضاع را به نفع خودش 

در آنجا به کنترل در آورد.«
امریکن اینترســت در ادامه 
پیش بینی کرده اســت که سال 
2017 ممکــن اســت به دلیل 
اوباما«  »بــاراک  کناره گیــری 
از  رئیس جمهور ســابق آمریکا 
قدرت و روی کار آمدن »دونالد 
کنونی  رئیس جمهور  ترامــپ« 
آمریکا سال سختی برای تهران 

باشد.
آنچه پلیس بد مذاکرات 

القا کرد!
بعــد از توافــق برجام »دور 
شدن سایه جنگ« از سر ایران 
بارها از ســوی دولتمــردان و 
رســانه های حامــی آنها مطرح 
شد و از این موضوع برای توجیه 
توافق برجام استفاده کردند. این 
در حالی بود که غربی ها و خاصه 
تعهداتشــان  اجرای  در  آمریکا 
بدعهدی می کردند و »دور شدن 
ســایه جنگ« در چنین حالی 
توجیه  تنهایی  به  می توانســت 
خوبــی برای برجــام )حتی در 
شــرایط بدعهدی طرف مقابل( 

باشد. 
نخســتین بار آقــای مجید 
پارلمانــی  معــاون  انصــاری، 
رئیس جمهور در اردیبهشت ماه 
ســال جاری و درمراسم تجلیل 
از معلمــان نمونه شهرســتان 
اسلامشهر و چهاردانگه بود که 
از دستاورد جدید برجام رونمایی 
کــرد! وی در آن مراســم گفته 
بــود: »در دیدار آقای روحانی با 
رئیس جمهوری فرانسه، ایشان به 
آقای دکتر روحانی گفتند تصمیم 
ما برای حمله به ایران قطعی بود 
ولی برای زمان آن تردید داشتیم 

و انتخابات ریاســت جمهوری و 
توافق هسته ای سایه جنگ را از 

سر ایران برداشت.«
رونــد  ایــن  ادامــه  در 
رئیس جمهــور هنگام ســفر به 
همدان در شــهریور ماه گفت: 
»امروز با حمایت شــما مردم و 
تلاش دولتمردانی که از ســوی 
شما انتخاب شده اند چهره واقعی 
ایران به دنیا معرفی شده و بعد 
از 22 مــاه تــلاش و مذاکره به 
نقطه ای رســیدیم که توانستیم 
سایه شوم جنگ را از سر مردم 
برداشته و امنیت واقعی را به این 

کشور بازگردانیم.«
توهمی به نام 

سایه جنگ
مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور بــار دیگر در 29 
آذر ماه ســال جاری، در مراسم 
رونمایــی از منشــور حقــوق 
شــهروندی که با حضور حسن 
روحانی برگزار شد گفت: »مسئله 
هسته ای کشور را تا آستانه جنگ 
پیش برد اما دکتــر روحانی با 
تدبیر خــود و بــا انتخاب تیم 
رئیس جمهور  سوی  از  شایسته 
نه تنها ســایه جنگ برداشــته 
شــد، بلکه مردم ایــران اولین 
ثمره استقرار یک رئیس جمهور 

حقوقدان را دیدند.«
مســعود ســلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانــان دولت یازدهم 
نیز در این زمینه برجام را موفق 
دانســته بود چرا که از نظر وی 
»در برجام توانســتیم با درایت، 
توانمندی و تیزهوشی و همگرایی 
و  ارزشــمند، قدرت سیاســی 
اجتماعــی جمهوری اســلامی 
ایران را به رخ دنیا بکشیم و سایه 
جنگ از سر کشور برداشته شد.«
اینها نمونه هایــی اندکی از 
گفته هــای دولتمردان پیرامون 
دور شدن ســایه جنگ از ایران 
به واسطه برجام است. اما جالب 
آن است که در غرب رسانه ها و 
دولتمردانشان به هیچ عنوان به 
چنین گزینه ای باور نداشــتند 

و آن را تنهــا خــرج گفتارها و 
سخنرانی های خود می کردند.
سنای آمریکا: گزینه 
نظامی غیرممکن است

نشستی  مرداد 1394،  یکم 
در کمیته روابط خارجی سنا با 
حضور »جان کری«، »ارنســت 
مونیز« و »جک لوسناتور« برگزار 
شد. »باب کورکر«، رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس ســنا در 
ابتدای این نشســت بــه اقدام 
کنگره برای وضع برخی تحریم ها 
علیه ایران اشــاره کرد و گفت 
کنگره هنگام وضع تحریم هایی 
که ایــران را پای میــز مذاکره 
کشاند، به قوه مجریه اختیار داد 
تحریم ها را تعلیق و یا کشورها 
و موسســات را از اجــرای آنها 

معاف کند.
بقیه در صفحه 10

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: سهامداران بورس بانک ملت در یک روز سه هزار و ششصد 

میلیارد تومان ضرر کردند، یعنی نقره داغ شدند!
گفت: چرا؟!

گفتم: به آنها گفته بودند که بانک ملت 2 هزار میلیارد تومان سود 
داشته است و آنها تشویق شده بودند که سهام این بانک را بخرند ولی 
6 ماه بعد که نماد بانک ملت را در بورس بازگشایی کردند معلوم شد که 
این بانک نه فقط سودی نداشته بلکه 3 هزار میلیارد تومان هم زیان 

داشته است و... حالا ببین چه بر سر سهامداران بیچاره آمده است!
گفت: پاسخ بانک چیست؟

گفتم: عضو شــورای عالی بورس گفته است، سود بانک 2 هزار 
میلیارد تومان اعلام شده بود ولی بعدا بانک مرکزی اعلام کرد سودی 

در کار نبوده و 3 هزار میلیارد تومان هم زیان داشته است.
گفت: مسئولان بانک باید این خسارت را که از نتایج حقوق های نجومی 

و بی توجهی به اموال عمومی است جبران کنند.
گفتم: ای عوام!... ســه نفر می خواستند از عرض یک رودخانه 
عبور کنند، قرار شد هر کدام 10 هزار تومان برای عبور به قایقران 
بدهند. در میان رودخانه، قایقران پارو را اشتباهی به یکی از آنها زد 
و طرف وسط آبهای خروشان افتاد. دوستانش گفتند این چه کاری 
اســت؟ و قایقران گفت؛ بنده 10 هزار تومان ضرر کرده ام، شما چرا 

سر و صدا می کنید؟!


